

ACCADEMIA ITALIANA di PERMACULTURA

Via Torri Superiore,5 – 18039 Ventimiglia (IM) C.F. 90069510080 www.permacultura.it

Oggetto: Riconoscimento della Swiss Permaculture Academy da parte dell'Accademia Italiana di Permacultura

Alla rete di Permacultura e a tutti gli interessati,

considerando che:

- 1) Il 21 agosto 2018, si è costituita l'*Académie Suisse de Permaculture*, di cui si allega l'atto costitutivo regolarmente firmato (in allegato):
- 2) Al momento della costituzione erano presenti i seguenti 3 soci fondatori, in possesso di regolare Diploma di Progettazione in Permaculture Applicata, di cui si allega la relativa documentazione:
 - a. Barbara Garofoli
 - b. Elena Parmiggiani
 - c. Pierre-Alain Indermühle
- 3) Il 12 febbraio 2020 l'*Académie Suisse de Permaculture* ha modificato la sua denominazione in Swiss *Permaculture Academy* (in allegato)
- 4) Il 17 agosto 2020 la *Swiss Permaculture Academy* ha fatto richiesta di riconoscimento all'*Accademia Italiana di Permacultura* (in allegato), comunicando anche il cambio di nome (in allegato)

L'Accademia Italiana di Permacultura, dopo aver preso visione di tutti i documenti in allegato, riconosce la Swiss Permaculture Academy come siatema ufficiale idoneo al rilascio di Diplomi di Progettazione in Permacultura Applicata.

Accogliamo quindi con piacere la *Swiss Permaculture Academy*, all'interno della rete internazionale di Permacultura e siamo desiderosi di proseguire con piacere reciproco le relazioni fra le nostre accademie, al fine di poter sviluppare e migliorare il nostro sistema, attraverso la condivisione di buone pratiche, nuove intuizioni e feedback di tutor e studenti in percorso di apprendimento attivo.

Buon percorso a tutti

Pianoro, 24 febbraio 2021

L'Accademia Italiana di Permacultura

Il Presidente

Elisabetta Dallavalle

Ele lef Dille